АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 февраля 2019 года 10 1 -п

Экз. №

г. Сенгилей

О присвоении муниципальному общеобразовательному учреждению
Елаурская средняя школа имени Героя Советского Союза

А.П. Дмитриева

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», в целях приведения учредительных документов в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и в
соответствии с обращением трудового коллектива Муниципального
общеобразовательного учреждения Елаурская средняя школа о присвоении
МОУ Елаурская СШ имени Героя Советского Союза А.П. Дмитриева в целях
увековечения памяти героя-земляка, формирования интереса у детей к
историческому прошлому, к подвигам своих земляков, формирование
понятий: честь, достоинство, долг, защита Отечества, воспитание
патриотизма, любви к Родине, Администрация муниципального образования
«Сенгилеевский район» п о с т а н о в л я е т :

1 .Присвоить муниципальному общеобразовательному учреждению
Елаурская средняя школа имя Героя Советского Союза А.П. Дмитриева.

2.Наделить полномочиями по осуществлению действий, направленных
на проведение государственной регистрации присвоении муниципальному
общеобразовательному учреждению Елаурская средняя школа имени Героя
Советского Союза А.П. Дмитриева и выступать в качестве заявителя
директора Разубаева Михаила Алексеевича.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Сенгилеевский район» Нуждину Н.В.

007806

4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район» М.Н. Самаркин